БОЛЬШЕИРБИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

Р Е Ш Е Н И Е

03.02.2015                                  пгт Большая Ирба                                № 54-270 р
О внесении в Законодательное Собрание

Красноярского края законопроекта

в порядке законодательной инициативы
Руководствуясь абзацем 2 статьи 2 Закона Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2884 «О некоторых вопросах организации органов местного самоуправления в Красноярском крае», на основании Устава муниципального образования Большая Ирба Курагинского района Красноярского края, Большеирбинский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Законодательное Собрание Красноярского края в порядке законодательной инициативы проект Закона Красноярского края «Об изменении порядка избрания Главы муниципального образования поселок Большая Ирба Курагинского района и внесении изменений в Закон Красноярского края «О некоторых вопросах организации органов местного самоуправления в Красноярском крае»».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по законности и правопорядку (Каукин В.А.).
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Ирбинский вестник» и разместить на сайте администрации поселка Большая Ирба.
Председатель Совета депутатов                           Глава поселка

                                  Е.Б. Бублик                                                     Н.Н. Корнева

Закон Красноярского края
проект

Об изменении порядка избрания Главы муниципального образования поселок Большая Ирба Курагинского района и внесении изменений в Закон Красноярского края «О некоторых вопросах организации органов местного самоуправления в Красноярском крае»
Принят

Законодательным Собранием

Красноярского края

Статья 1
Внести в статью 2 Закона Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2884 «О некоторых вопросах организации органов местного самоуправления в Красноярском крае» следующие изменения:

1. абзац 1 статьи 2 дополнить пунктом следующего содержания:

«Глава муниципального образования поселок Большая Ирба Курагинского района избирается на муниципальных выборах на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании и возглавляет администрацию поселка».
Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим после вступления в силу Закона Красноярского края «О некоторых вопросах организации органов местного самоуправления в Красноярском крае».

Губернатор

Красноярского края                                                                    В.А. Толоконский
«______» ___________ 2015 г.